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Señor                                        

JUEZ SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO 

VILLAVICENCIO  -  META.                 

                                                                       

Ref. EJECUTIVO DEL BANCO DE BOGOTÁ S.A. CONTRA AGRO MART COLOMBIA S.A.S.; 

LEONARDO CLEVES ROSAS Y BALDOMERO ERNESTO CLEVES ROSAS.                            

RAD.   500013103002-2015-00494-00  

 

LAURA CONSUELO RONDON M., actuando en mi condición de Apoderada de la parte 

Actora dentro del proceso de la referencia, adjunto actualización de la liquidación de 

los créditos, entregados por la Entidad, los que a fecha Veinticuatro (24) de agosto de 

2021, ascendieron a la suma de SESENTA Y SIETE MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL 

QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS CON 68/100 M/CTE., ($67.125.577,68) con relación a 

los pagarés Nos. 254065229, 9004139991-8377 y 9004139991-3557. 

Debo indicarle al Despacho que la obligación No. 253959391 contenida en el pagaré 

No. 253959391 fue cancelada en su talidad por los deudores al Banco desde el día 13 

de agosto de 2020.  

A la liquidación de la obligación No. 254065229, le fue aplicado el valor de $9.442.450 

pagado por el FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A. (FNG) el día 4 de febrero de 2016, 

suma aplicada únicamente a capital. 

En forma respetuosa solicito al Despacho se sirva impartir el trámite respectivo y tener en 

cuenta para efectos de pago los anteriores valores adeudados. 

Cordialmente, 

 

 

 

 

LAURA CONSUELO RONDON M. 

C.C. N° 41.691.003 de Bogotá 

T.P. N° 35.300 del C.S.J. 

C.E. lauraconsuelorondon@hotmail.com 

CPCC 24/08/2021 
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AGRO MART COLOMBIA S.A.S.                                              Nit: 900.413.999-1

LEONARDO CLEVES ROSAS                                                  c.c. 80.853.322

BALDOMERO ERNESTO CLEVES ROSAS                             c.c. 81.720.014

24/08/2021

Liquidación aprobada al 13 de abril de 2017

PAGARÉ No: 253959391

Capital $ 36.458.335,00

Intereses de mora $ 17.608.141,15

Intereses corrientes $ 3.075.478,99

TOTAL K + INT. MORA + INT. CTES

PAGARÉ No: 254065229

Capital $ 18.884.900,00

Intereses de mora $ 10.272.260,37

TOTAL K + INT. MORA 

PAGARÉ No: 9004139991-8377

Capital $ 10.739.318,00

Intereses de mora $ 5.841.549,11

TOTAL K + INT. MORA 

PAGARÉ No: 9004139991-3557

Capital $ 1.840.538,00

Intereses de mora $ 1.001.143,01

TOTAL K + INT. MORA 

Actualización liquidación del 14 de abril de 2017 al 24 de agosto de 2021

PAGARÉ No: 254065229 Intereses de Mora Capital

CAPITAL : 9.295.778,00 $       

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 9.295.778,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

14-abr-2017 30-jun-2017 78 2,79 674.617,85$            

01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,75 783.231,27$            

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 253.949,04$            

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 243.549,38$            

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 249.386,36$            

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 248.425,79$            

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 227.855,01$            

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 248.305,72$            

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 237.971,92$            

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 245.424,03$            

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 235.647,97$            

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 240.501,14$            

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 239.420,51$            

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 230.186,70$            

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 235.698,32$            

Fecha de Elaboración:

VALOR TOTAL OBLIGACIONES AL 13 DE ABRIL DE 2017 $ 105.721.663,63

$ 57.141.955,14

$ 29.157.160,37

$ 16.580.867,11

$ 2.841.681,01
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01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 226.468,39$            

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 232.936,70$            

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 230.055,01$            

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 213.647,96$            

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 232.576,49$            

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 224.493,04$            

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 232.216,28$            

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 224.260,64$            

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 231.495,86$            

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 231.976,14$            

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 224.493,04$            

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 229.334,59$            

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 221.123,32$            

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 227.053,25$            

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 225.372,26$            

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 214.089,51$            
01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 227.533,53$            

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 217.172,61$            

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 218.408,18$            

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 210.549,37$            

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 217.567,68$            

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 219.608,88$            

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 213.221,91$            

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 217.207,47$            

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 207.295,85$            

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 209.643,03$            

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 207.962,05$            

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 190.222,60$            

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 209.042,68$            

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 201.137,40$            

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 206.761,34$            

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 199.975,42$            

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 206.281,06$            

01-ago-2021 24-ago-2021 24 2,16 160.259,21$            

SUBTOTALES 11.955.613,82$        9.295.778,00$        

PAGARÉ No: 9004139991-8377 Intereses de Mora Capital

CAPITAL : 10.739.318,00 $     

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 10.739.318,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

14-abr-2017 30-jun-2017 78 2,79 779.379,16$            

01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,75 904.859,14$            

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 293.384,74$            

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 281.370,13$            

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 288.113,53$            

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 287.003,80$            

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 263.238,58$            

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 286.865,08$            

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 274.926,54$            

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 283.535,89$            

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 272.241,71$            

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 277.848,53$            

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 276.600,08$            
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01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 265.932,36$            

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 272.299,88$            

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 261.636,63$            

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 269.109,41$            

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 265.780,22$            

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 246.825,33$            

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 268.693,26$            

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 259.354,53$            

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 268.277,11$            

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 259.086,05$            

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 267.444,82$            

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 267.999,68$            

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 259.354,53$            

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 264.947,92$            

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 255.461,53$            

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 262.312,32$            

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 260.370,29$            

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 247.335,44$            

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 262.867,18$            

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 250.897,32$            

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 252.324,75$            

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 243.245,55$            

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 251.353,74$            

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 253.711,91$            

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 246.333,11$            

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 250.937,59$            

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 239.486,79$            

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 242.198,47$            

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 240.256,44$            

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 219.762,24$            

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 241.504,89$            

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 232.371,99$            

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 238.869,28$            

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 231.029,58$            

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 238.314,42$            

01-ago-2021 24-ago-2021 24 2,16 185.145,84$            

SUBTOTALES 13.812.199,33$        10.739.318,00$      

PAGARÉ No: 9004139991-3557 Intereses de Mora Capital

CAPITAL : 1.840.538,00 $       

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.840.538,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

14-abr-2017 30-jun-2017 78 2,79 133.572,44$            

01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,75 155.077,60$            

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 50.281,20$              

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 48.222,10$              

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 49.377,80$              

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 49.187,61$              

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 45.114,65$              

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 49.163,84$              

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 47.117,77$              

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 48.593,27$              



 

 
      

P
ág

in
a5

 

 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 46.657,64$              

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 47.618,55$              

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 47.404,59$              

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 45.576,32$              

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 46.667,61$              

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 44.840,11$              

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 46.120,81$              

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 45.550,25$              

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 42.301,70$              

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 46.049,49$              

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 44.448,99$              

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 45.978,17$              

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 44.402,98$              

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 45.835,53$              

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 45.930,63$              

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 44.448,99$              

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 45.407,61$              

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 43.781,80$              

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 44.955,91$              

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 44.623,08$              

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 42.389,12$              

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 45.051,00$              

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 42.999,57$              

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 43.244,21$              

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 41.688,19$              

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 43.077,79$              

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 43.481,94$              

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 42.217,34$              

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 43.006,47$              

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 41.044,00$              

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 41.508,73$              

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 41.175,90$              

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 37.663,54$              

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 41.389,87$              

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 39.824,64$              

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 40.938,17$              

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 39.594,57$              

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 40.843,07$              

01-ago-2021 24-ago-2021 24 2,16 31.730,88$              

SUBTOTALES 2.367.178,04$         1.840.538,00$        

28.134.991,19$        21.875.634,00$      

RESUMEN DE LIQUIDACIÓN

Capitales al 24 de agosto de 2021 21.875.634,00$      

Intereses de Mora al 13 de abril de 2017 sin la obligación No. 253959391 ya cancelada 17.114.952,49$      

Intereses Corrientes al 13 de abril de 2017 obligación No. 253959391 ya cancelada 0,00$                    

Intereses de Mora al 24 de agosto de 2021 28.134.991,19$      

TOTAL LIQUIDACIÓN DE LOS CRÉDITOS (K + INTERESES) al 24 de agosto de 2021 67.125.577,68$      

SUBTOTALES AL 24 DE AGOSTO DE 2021



26/8/2021 Correo: Juzgado 02 Civil Circuito - Meta - Villavicencio - Outlook
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SE APORTA ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO dentro del proceso 201500494

LAURA CONSUELO RONDON MANRIQUE <lauraconsuelorondon@hotmail.com>
Jue 26/08/2021 11:41 AM
Para:  Juzgado 02 Civil Circuito - Meta - Villavicencio <ccto02vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (378 KB)
Liq. cred. AGRO MART COLOMBIA S.A.S.; LEONARDO CLEVES ROSAS Y BALDOMERO ERNESTO CLEVES ROSAS.pdf;

SE APORTA ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO

Señor(es) 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO 

ccto02vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co 


Allego a su despacho documento con la siguiente descripción: 

ASUNTO: SE APORTA ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO 

OBSERVACIÓN: 

DOCUMENTO: Se adjunta al presente correo electrónico

https://iuscentrojuridico-
my.sharepoint.com/:b:/g/personal/laurarondonsas_iuscentrojuridico_com_co/EYj5kXy9flpCjhIRXXkWrUABf1vC6ndkWd3wqVyOyyPC_w?
e=DoZwLT 


Atentamente, 


*En caso de no visualizar el archivo dando clic, por favor copiar el vínculo y pegar en el explorador para descargar documento.

Se remite el archivo en forma de vínculo para garantizar la integridad de los datos remitidos y para ahorrar almacenamiento en el buzón de correo del remitente y
del destinatario

Éste es un mensaje generado automáticamente mediante el software IUS DataBase

Por favor ACUSE RECIBIDO con el siguiente botón.

ACUSO RECIBIDO

Message sent via Microsoft Power Automate, enabling you to create automated workflows between your favorite apps and services.
© Microsoft Corporation 2021

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/ap/b-59584e83/?url=https%3A%2F%2Fiuscentrojuridico-my.sharepoint.com%2F%3Ab%3A%2Fg%2Fpersonal%2Flaurarondonsas_iuscentrojuridico_com_co%2FEYj5kXy9flpCjhIRXXkWrUABf1vC6ndkWd3wqVyOyyPC_w%3Fe%3DDoZwLT&data=04%7C01%7Cccto02vcio%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C6cabe2afc1af4e93824008d968b04af7%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637655928660163586%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=%2B4fADV3QctmZlYeUZtdE5qPMhzNoZ1bRuve7nvInJu0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fflow-apim-msmanaged-na-westus2-01.azure-apim.net%2Fapim%2Foutlook%2FRecordResponse%3Fstate%3DeyJOb3RpZmljYXRpb25VcmwiOiJodHRwczovL3Byb2QtNTIud2VzdHVzLmxvZ2ljLmF6dXJlLmNvbS93b3JrZmxvd3MvNmYzMjIzMThkNTNmNGE4Nzk1YjBjM2RlYTczN2M5NDYvcnVucy8wODU4NTcxNjEwODM0NjY5NjIxNTc1ODc4ODAyMUNVNTEvYWN0aW9ucy9FbnZpYXJfY29ycmVvX2VsZWN0csOzbmljb19jb25fb3BjaW9uZXNfMi9ydW4%252fYXBpLXZlcnNpb249MjAxNi0wNi0wMSZzcD0lMmZydW5zJTJmMDg1ODU3MTYxMDgzNDY2OTYyMTU3NTg3ODgwMjFDVTUxJTJmYWN0aW9ucyUyZkVudmlhcl9jb3JyZW9fZWxlY3Ryw7NuaWNvX2Nvbl9vcGNpb25lc18yJTJmcnVuJTJjJTJmcnVucyUyZjA4NTg1NzE2MTA4MzQ2Njk2MjE1NzU4Nzg4MDIxQ1U1MSUyZmFjdGlvbnMlMmZFbnZpYXJfY29ycmVvX2VsZWN0csOzbmljb19jb25fb3BjaW9uZXNfMiUyZnJlYWQmc3Y9MS4wIiwiT3B0aW9uIjoiQUNVU08gUkVDSUJJRE8iLCJSZXF1ZXN0SWQiOiI1ZWEwMmRlYy01ZTZiLTQxMjYtYTE2Ny05MGIwNjQ2MDU3NDcifQ%253d%253d%26sig%3DWs2nRXj4dTWiRGgKO9vxVWGRYL8-nkDLGKfgHOioMc4%26showConfirm%3DFalse&data=04%7C01%7Cccto02vcio%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C6cabe2afc1af4e93824008d968b04af7%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637655928660173546%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=3gdon14Sj9XOvM0aRQIVN9HQszyDojRRfLaqgiBcfuM%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fflow.microsoft.com%2F&data=04%7C01%7Cccto02vcio%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C6cabe2afc1af4e93824008d968b04af7%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637655928660183495%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=0WH8XNWpC6T56%2F7kTXFq5%2F8k5k%2BaqhM%2FDgWTaMluwA8%3D&reserved=0

